
 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

PORTARIA Nº 022/2017 CRESS/RO 

 

NOMEIA O CONSELHEIRO 2º SECRETÁRIO 
DO CRESS 23ª REGIÃO/RO – LINDOMAR DE 
JESUS FIRMIANO PARA COMPOR A 
COMISSÃO GESTORA DO FUNDO 
NACIONAL DE APOIO AOS CRESS, 
SECCIONAIS E CFESS. 

Considerando que há programação de reunir a Comissão 
Gestora no dia 03 de março de 2018, conforme Ofício Circular CFESS nº 
177/2017; 

Considerando que a indicação do/a representante deste 
Regional deve ser feita até o dia 21 de janeiro de 2018, conforme referido 
Ofício 

O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 23ª 
Região/RO, senhor Luciano Pinheiro Torres, no uso de suas atribuições legais 
e Regimentais, R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear ad referendum  o Conselheiro 2º  Secretário – 
Lindomar de Jesus Firmiano para compor a Comissão Gestora do Fundo 
Nacional de Apoio aos CRESS, Seccionais e CFESS. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação 

Porto Velho, 16 de janeiro de 2018.   

                           
_____________________________ 

Luciano Pinheiro Torres 

Conselheiro Presidente – CRESS 1379 

CRESS 23ª REGIÃO/RO 

 

file:///C:/Users/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com

